
Fondi i Kursimeve Pensionale të Kosovës

PASQYRA E BLERJES DHE SHITJES SË ASETEVE PENSIONALE (Rregullorja e BQK-së për Raportim të FKPK-së)

Për tremujorin që ka përfunduar më 31.12.2024

ASETET E SHITURA/TRANSFERUARA

TRANSFERUAR prej:

01.10-31.12.2024 BQK - Llogaria rrjedhëse Fletëobligacionet e Thesarit/Qeveritare  - 3,627,200.00

01.10-31.12.2024 Fletëobligacionet e Thesarit/QeveritareBQK - Llogaria rrjedhëse (3,000,000.00)  - 

11.12.2024 FR0007038138 BQK - Llogaria rrjedhëse (27,432,137.34) 1,567,807.14

11.12.2024 BQK - Llogaria rrjedhëse IE00BRKWGL70 7,999,966.91  - 

11.12.2024 IE00BQN1K901 BQK - Llogaria rrjedhëse (6,670,941.30) 1,329,032.99

12.12.2024 BQK - Llogaria rrjedhëse IE00B03HD316 38,000,000.00  - 

12.12.2024 BQK - Llogaria rrjedhëse US4642875318 7,999,923.04  - 

12.12.2024 BQK - Llogaria rrjedhëse US37954Y2366 7,999,997.30  - 

13.12.2024 BQK - Llogaria rrjedhëse US4642885622 18,000,001.73  - 

01.10-31.12.2024 BQK - Llogaria rrjedhëse Depozitë me afat 53,000,000.00  - 

01.10-31.12.2024 Depozitë me afat BQK - Llogaria rrjedhëse (34,500,000.00) 1,893,185.09

16.12.2024 Depozitë me afat BQK - Llogaria rrjedhëse 487,331.53

24.12.2024 BQK - Llogaria rrjedhëse FR0007038138 25,000,273.97  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

Totali 86,397,084.31  - 8,904,556.75

INTERESI I FITUAR/HUMBUR

TË FITUARA

n/a BQK 8,187.71 13,964.76 9,409.66 31,562.13

 - 

n/a Depozitë me afat 404,488.61 391,440.60 456,889.39 1,252,818.60

n/a Fletëobligacionet e Thesarit/Qeveritare 1,386,389.14 1,342,314.86 1,388,165.17 4,116,869.17

 - 

VANGUARD IE00B03HD316 (5,824,144.40) 28,299,426.57 (13,322,595.22) 9,152,686.95

NORDEA 1 LU0257969260 (1,029,060.37) 7,881,612.53 (4,493,856.36) 2,358,695.80

NORDEA 1 LU0539147214 (4,652,691.57) 7,318,373.80 (6,197,551.37) (3,531,869.14)

AMUNDI FR0007038138 1,132,261.91 964,111.29 1,011,783.89 3,108,157.09

SCHRODER LU2305367323  -  -  -  - 

ERSTE US37954Y6730 2,080,045.82 11,091,514.05 (8,677,412.97) 4,494,146.90

ERSTE US46435U7138 2,001,031.89 9,989,978.16 (7,293,130.12) 4,697,879.93

ERSTE US9229087443 997,935.08 6,177,473.99 (3,935,024.84) 3,240,384.23

ERSTE US46138E6288  -  -  -  - 

ERSTE IE00BQN1K901 (2,300,256.21) 954,419.03 818,229.01 (527,608.17)

ERSTE LU1829219390  -  -  -  - 

ERSTE US78468R5569 1,178,312.42 7,762,257.25 (4,406,317.91) 4,534,251.76

ERSTE IE00BKWQ0F09 (79,905.31) 408,575.11 (399,412.18) (70,742.38)

ERSTE GB00B15KYG56  -  -  -  - 

ERSTE GB00B15KXV33 925,267.63 996,260.37 939,766.58 2,861,294.58

ERSTE IE00B5M1WJ87 (781,349.10) (139,205.19) (341,944.83) (1,262,499.12)

ERSTE JE00B8DFY052  -  -  -  - 

ERSTE US46434G8481  -  -  -  - 

ERSTE IE00BH04GL39 (255,285.11) 639,221.73 (369,840.59) 14,096.03

ERSTE US69374H7411 450,238.72 1,036,763.89 (1,301,101.73) 185,900.88

ERSTE US4642885622 (311,171.89) 2,158,854.30 (2,949,405.38) (1,101,722.97)

ERSTE IE00BRKWGL70 (679,194.60) 14,991,493.08 (6,007,084.35) 8,305,214.13

ERSTE IE00BJ38QD84 621,155.74 3,884,672.56 (2,446,736.04) 2,059,092.26

ERSTE LU2133056387 447,995.09 546,623.89 607,702.68 1,602,321.66

ERSTE LU1681041890 (2,092,685.47) 124,074.28 (495,578.99) (2,464,190.18)

SCHRODER LU2802595350 (4,044,048.92) 876,180.36 (932,109.04) (4,099,977.60)

ERSTE US37954Y2366  -  - (279,726.79) (279,726.79)

ERSTE US4642875318  -  - (304,765.23) (304,765.23)

 - 

n/a Rabatet  -  -  -  - 

ERSTE Dividendat 803,144.50  - 1,884,555.56 2,687,700.06

ERSTE Kthimet bruto në investim - Broker ERSTEE 3,236.43 3,123.00 5,261.59 11,621.02

STONEX Kthimet bruto në investim - Broker STONEX 1.88  - 3.51 5.39

Kthimet/interesat e tjera  -  - 3,500,000.00 3,500,000.00

Totali (9,610,100.38) 107,713,524.27 (53,531,826.90) 44,571,596.99

Shënim: Ky dhe investimet e mëparshme kanë mbledhur të ardhura nga investimet në vlerë prej €44,571,596.99 deri më 31.12.2024, dhe është përfshirë

në vlerën e këtyre mjeteve të bartur në Listën e Mjeteve (Formulari 007).

Data Përshkrimi, Klasa apo Tipi Brokeri / Dileri

Brokeri / Dileri Përshkrimi, Klasa apo Tipi 

Tremujori IV - 2024

Valorizimi i 

Tremujorit të 

Fundit

Fitimi i Realizuar 

(Humbja)
Shuma

31.10.2024 30.11.2024 31.12.2024 Totali



Fondi i Kursimeve Pensionale të Kosovës

PASQYRA E BLERJES DHE SHITJES SË ASETEVE PENSIONALE (Rregullorja e BQK-së për Raportim të FKPK-së)

Për tremujorin që ka përfunduar më 31.12.2024

Tremujori IV - 2024

ASETET E BLERA 

TË BLERA

05.11.2024 FR0007038138 AMUNDI 0.05 1,113,282.0408 54,550.8200

24.12.2024 FR0007038138 AMUNDI 22.36 1,118,130.2370 25,000,273.9700

22.4080 25,054,824.7900

22.10.2024 IE00B03HD316 VANGUARD 895.1800 35.2752 31,577.6400

20.11.2024 IE00B03HD316 VANGUARD 982.7800 35.4493 34,838.8500

12.12.2024 IE00B03HD316 VANGUARD 1,045,544.4700 36.3447 38,000,000.0000

20.12.2024 IE00B03HD316 VANGUARD 965.1600 35.4758 34,239.8400

1,048,387.5900               38,100,656.3300

11.12.2024 IE00BRKWGL70 ERSTE 170,694.0000 46.8673 7,999,966.9100

12.12.2024 US37954Y2366 ERSTE 98,895.0000 80.8931 7,999,923.0400

12.12.2024 US4642875318 ERSTE 482,886.0000 16.5671 7,999,997.3000

13.12.2024 US4642885622 ERSTE 222,014.0000 81.0760 18,000,001.7300

974,489.0000 41,999,888.9800

01.10-31.12.2024 Term Deposit n/a 53,000,000.0000              1.0000 53,000,000.0000

53,000,000.0000             53,000,000.00

Totali 158,155,370.10

Neni 4, paragrafi 2.1.b)

Kostoja e BlerjesData Përshkrimi, Klasa apo Tipi Brokeri / Dileri Numri i Njësive Çmimi për Njësi


